
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 31,354,604 21,886,760 9,467,844

국 3,042,379 942,549 2,099,830

균 2,500,000 0 2,500,000

기 1,268,600 893,392 375,208

도 1,257,271 268,670 988,601

시 23,286,354 19,782,149 3,504,205

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 21,109,445 16,988,070 4,121,375

국 85,049 64,049 21,000

균 2,500,000 0 2,500,000

기 1,117,508 797,440 320,068

도 250,213 104,680 145,533

시 17,156,675 16,021,901 1,134,774

지역문화예술사업 육성 2,820,388 2,121,588 698,800

국 64,049 64,049 0

기 1,099,116 797,440 301,676

도 243,613 98,080 145,533

시 1,413,610 1,162,019 251,591

통합 문화 이용권 사업 1,543,000 1,120,000 423,000

기 1,099,116 797,440 301,676

도 129,613 94,080 35,533

시 314,271 228,480 85,791

301 일반보전금 1,543,000 1,120,000 423,000

기 1,099,116 797,440 301,676

도 129,613 94,080 35,533

시 314,271 228,480 85,791

01 사회보장적수혜금 1,543,000 1,120,000 423,000

○ 통합 문화 이용권 사업

1,543,000 1,120,000 423,000경정 1,543,000,000원

기 1,099,116 797,440 301,676

도 129,613 94,080 35,533

시 314,271 228,480 85,791

토요 상설 공연 39,000 35,000 4,000

307 민간이전 39,000 35,000 4,000

04 민간행사사업보조 39,000 35,000 4,000

○ 토요 상설 공연 39,000 35,000 4,000경정 39,000,000원

여수시문화원 시설개선사업(전환사업) 271,800 0 271,800

도 110,000 0 110,000

시 161,800 0 161,800

401 시설비및부대비 235,800 0 235,800

도 94,000 0 94,000

시 141,800 0 141,800

01 시설비 234,103 0 234,103

○ 여수시문화원 시설개선사업(공사)

234,103 0 234,103235,800,000원 * 99.28/100

도 94,000 0 94,000

시 140,103 0 140,103

03 시설부대비 1,697 0 1,697



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여수시문화원 시설개선사업(0.72%)

1,697 0 1,6971,697,000원 * 1식

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 16,000 0 16,000

시 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○ 여수시문화원 시설개선사업(물품)

36,000 0 36,00036,000,000원 * 1식

도 16,000 0 16,000

시 20,000 0 20,000

특색있는 문화예술행사 691,000 663,000 28,000

박람회 10주년 기념 여수 예술제 78,000 50,000 28,000

307 민간이전 78,000 50,000 28,000

04 민간행사사업보조 78,000 50,000 28,000

○ 박람회 10주년 기념 제46회 여수 예술제 행

사 78,000 50,000 28,000경정 78,000,000원

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 587,000 549,000 38,000

여순사건 특별법 제정 기념 평화인권예술제 30,000 7,000 23,000

307 민간이전 30,000 7,000 23,000

04 민간행사사업보조 30,000 7,000 23,000

○ 여순사건 특별법 제정 기념 제14회 평화인권

예술제 30,000 7,000 23,000경정 30,000,000원

애양청소년 오케스트라 정기연주회 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○ 애양청소년 오케스트라 정기연주회

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) 258,500 248,500 10,000

여수청소년 연극축제 15,000 5,000 10,000

307 민간이전 15,000 5,000 10,000

04 민간행사사업보조 15,000 5,000 10,000

○ 제4회 여수청소년 연극축제 개최

15,000 5,000 10,000경정 15,000,000원

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,317,684 1,227,404 90,280

문화도시 지정(조성)사업 추진 134,280 44,000 90,280

201 일반운영비 83,000 44,000 39,000

01 사무관리비 83,000 44,000 39,000

○ 일반수용비 80,000 41,000 39,000

ㅇ 심사 PT 보고서 작성(3회)

9,000 0 9,0003,000,000원 * 3회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 포럼, 컨설팅, 특강 등

20,000 0 20,000

ㅇ 홍보물 제작 10,000 0 10,000

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

202 여비 1,280 0 1,280

01 국내여비 1,280 0 1,280

○ 문화도시 조성 현장 방문, 행사참석

1,280 0 1,28020,000원 * 2명 * 4회 * 8월

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 문화도시 실행방안 연구 용역

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

문화기반시설 확충 9,308,383 6,105,708 3,202,675

균 2,500,000 0 2,500,000

기 18,392 0 18,392

도 6,600 6,600 0

시 6,783,391 6,099,108 684,283

여수시립박물관 건립 2,514,375 0 2,514,375

균 2,500,000 0 2,500,000

시 14,375 0 14,375

401 시설비및부대비 2,514,375 0 2,514,375

균 2,500,000 0 2,500,000

시 14,375 0 14,375

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

○ 여수시립박물관 건립

2,500,000 0 2,500,0002,500,000,000원 * 1식

균 2,500,000 0 2,500,000

03 시설부대비 14,375 0 14,375

○ 여수시립박물관 건립 14,375 0 14,37514,375,000원 * 1식

여수 시립미술관 건립 577,690 0 577,690

201 일반운영비 72,250 0 72,250

01 사무관리비 72,250 0 72,250

○ 일반수용비 2,000 0 2,000

ㅇ 회의 사무용품 구입 2,000 0 2,000

○ 운영수당 70,250 0 70,250

ㅇ 소장품 수집심의위원회 위원 심의수당 60,000 0 60,000

－ 작품구입 심의수당

22,500 0 22,500

－ 작품수증 심의수당

15,000 0 15,000

－ 가격평가 심의수당

7,500 0 7,500

－ 위원 교통비 등 실비

15,000 0 15,000

ㅇ 자문수당 10,250 0 10,250

2,000,000원 * 1식

100,000원 * 5시간 * 15명 * 3회

100,000원 * 5시간 * 15명 * 2회

100,000원 * 5시간 * 5명 * 3회

150,000원 * 20명 * 5회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 미술관 건립 준비 자문회의

6,500 0 6,500

－ 위원 교통비 등 실비

3,750 0 3,750

13,000원 * 100명 * 5회

150,000원 * 5명 * 5회

202 여비 5,440 0 5,440

01 국내여비 5,440 0 5,440

○ 작품 수집 조사

5,440 0 5,44085,000원 * 4명 * 2회 * 8월

405 자산취득비 500,000 0 500,000

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

○ 소장품 구입 500,000 0 500,00050,000,000원 * 10점 * 1회

엑스포 아트 갤러리 운영 235,815 231,815 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○ 고소작업대 구입 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1대

예울마루 운영 관리 2,223,620 2,144,000 79,620

307 민간이전 2,223,620 2,144,000 79,620

05 민간위탁금 2,223,620 2,144,000 79,620

○ 예울마루 관리 운영 위탁금

2,223,620 2,144,000 79,620경정 2,223,620,000원

전시해설사 지원 26,990 0 26,990

기 18,392 0 18,392

시 8,598 0 8,598

101 인건비 26,990 0 26,990

기 18,392 0 18,392

시 8,598 0 8,598

04 기간제근로자등보수 26,990 0 26,990

○ 전시해설 인력 지원사업

26,990 0 26,99026,990,000원 * 1식

기 18,392 0 18,392

시 8,598 0 8,598

시민을 위한 공연장 운영관리 827,744 774,124 53,620

국 21,000 0 21,000

시 806,744 774,124 32,620

공연장 시설 확충 및 정비 319,986 289,986 30,000

401 시설비및부대비 110,000 80,000 30,000

01 시설비 110,000 80,000 30,000

○ 여수문화홀 소방시설 보수

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

지역문화예술회관 문화가 있는 날 23,620 0 23,620

국 21,000 0 21,000

시 2,620 0 2,620



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,050 0 10,050

국 10,050 0 10,050

03 행사운영비 10,050 0 10,050

○ 홍보비 2,060 0 2,0602,060,000원 * 1식

국 2,060 0 2,060

○ 장비 임차료 7,990 0 7,9907,990,000원 * 1식

국 7,990 0 7,990

301 일반보전금 13,570 0 13,570

국 10,950 0 10,950

시 2,620 0 2,620

09 행사실비지원금 13,570 0 13,570

○ 출연료 13,570 0 13,57013,570,000원 * 1식

국 10,950 0 10,950

시 2,620 0 2,620

문화재 보존(문화및관광/문화재) 9,817,168 4,628,488 5,188,680

국 2,957,330 878,500 2,078,830

기 151,092 95,952 55,140

도 1,007,058 163,990 843,068

시 5,701,688 3,490,046 2,211,642

문화재 복원 구축 4,626,000 1,996,000 2,630,000

국 1,617,000 56,000 1,561,000

도 37,200 12,000 25,200

시 2,971,800 1,928,000 1,043,800

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(진남관

)

1,416,000 16,000 1,400,000

국 1,400,000 0 1,400,000

시 16,000 16,000 0

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

국 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

○ 국가지정문화재 및 등록문화재 보수 정비 지

원(진남관) 1,400,000 0 1,400,0001,400,000,000원 * 1식

국 1,400,000 0 1,400,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수석

보)

310,000 80,000 230,000

국 217,000 56,000 161,000

도 37,200 12,000 25,200

시 55,800 12,000 43,800

207 연구개발비 80,000 80,000 0

국 56,000 56,000 0

도 9,600 12,000 △2,400

시 14,400 12,000 2,400

01 연구용역비 80,000 80,000 0

○ 여수석보 종합정비계획 수립 용역

80,000 80,000 0경정 80,000,000원

국 56,000 56,000 0

도 9,600 12,000 △2,400



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,400 12,000 2,400

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

국 161,000 0 161,000

도 27,600 0 27,600

시 41,400 0 41,400

01 시설비 229,244 0 229,244

○ 여수 석보 주차장 조성 및 주변정비 설계

160,000 0 160,000160,000,000원 * 1식

국 112,000 0 112,000

도 19,200 0 19,200

시 28,800 0 28,800

○ 여수 석보예초작업, 휀스정비 및 폐기물처리

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

국 35,000 0 35,000

도 6,000 0 6,000

시 8,460 0 8,460

○ 여수 석보 비석 보존처리

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

국 14,000 0 14,000

도 2,400 0 2,400

시 3,384 0 3,384

03 시설부대비 756 0 756

○ 여수 석보예초작업, 휀스정비 및 폐기물처리

540 0 540

○ 여수 석보비석 보존처리

216 0 216

50,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

전라좌수영 동헌일원 복원사업 2,500,000 1,500,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,500,000 1,500,000 1,000,000

01 시설비 2,491,000 1,494,600 996,400

○ 전라좌수영 동헌일원 복원사업

2,491,000 1,494,600 996,400경정 2,491,000,000원

03 시설부대비 9,000 5,400 3,600

○ 전라좌수영 동헌일원 복원사업

9,000 5,400 3,600경정 9,000,000원

문화재 유지관리 5,191,168 2,632,488 2,558,680

국 1,340,330 822,500 517,830

기 151,092 95,952 55,140

도 969,858 151,990 817,868

시 2,729,888 1,562,046 1,167,842

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

통제이공수군대첩비)

200,000 0 200,000

국 140,000 0 140,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 140,000 0 140,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 여수 통제이공 수군대첩비 보호각 단청 보수

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

국 140,000 0 140,000

도 24,000 0 24,000

시 34,560 0 34,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 여수 통제이공 수군대첩비 보호각 단청 보수

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

흥국사 홍교)

300,000 0 300,000

국 210,000 0 210,000

도 36,000 0 36,000

시 54,000 0 54,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국 210,000 0 210,000

도 36,000 0 36,000

시 54,000 0 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○ 흥국사 홍교 보존처리 300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

국 210,000 0 210,000

도 36,000 0 36,000

시 54,000 0 54,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

충민사)

29,000 0 29,000

국 20,300 0 20,300

도 3,480 0 3,480

시 5,220 0 5,220

401 시설비및부대비 29,000 0 29,000

국 20,300 0 20,300

도 3,480 0 3,480

시 5,220 0 5,220

01 시설비 28,687 0 28,687

○ 여수 충민사 충의문 등 보수 정비

28,687 0 28,68729,000,000원 * 98.92/100

국 20,300 0 20,300

도 3,480 0 3,480

시 4,907 0 4,907

03 시설부대비 313 0 313

○ 여수 충민사 충의문 등 보수 정비(1.08%)

313 0 313313,000원 * 1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

연등동 벅수)

23,000 0 23,000

국 16,100 0 16,100

도 2,760 0 2,760

시 4,140 0 4,140

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

국 16,100 0 16,100
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도 2,760 0 2,760

시 4,140 0 4,140

01 시설비 22,752 0 22,752

○ 여수 연등동 벅수 보존처리

22,752 0 22,75223,000,000원 * 98.92/100

국 16,100 0 16,100

도 2,760 0 2,760

시 3,892 0 3,892

03 시설부대비 248 0 248

○ 여수 연등동 벅수 보존처리(1.08%)

248 0 248248,000원 * 1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

애양병원)

240,000 0 240,000

국 120,000 0 120,000

도 48,000 0 48,000

시 72,000 0 72,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

국 120,000 0 120,000

도 48,000 0 48,000

시 72,000 0 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 0 240,000

○ 여수 애양병원 외벽 석재 및 줄눈 보수 정비

240,000 0 240,000240,000,000원 * 1식

국 120,000 0 120,000

도 48,000 0 48,000

시 72,000 0 72,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(구 제

일은행 여수지점)

52,000 0 52,000

국 26,000 0 26,000

도 10,400 0 10,400

시 15,600 0 15,600

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

국 26,000 0 26,000

도 10,400 0 10,400

시 15,600 0 15,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,000 0 52,000

○ 구 제일은행 여수지점 지붕 두겁 보수

52,000 0 52,00052,000,000원 * 1식

국 26,000 0 26,000

도 10,400 0 10,400

시 15,600 0 15,600

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

구 율촌역)

50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000
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시 15,000 0 15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 여수 구 율촌역 기록화사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

무형문화재 전수 70,800 62,400 8,400

도 35,400 31,200 4,200

시 35,400 31,200 4,200

307 민간이전 70,800 62,400 8,400

도 35,400 31,200 4,200

시 35,400 31,200 4,200

02 민간경상사업보조 70,800 62,400 8,400

○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래 외 3) 70,800 62,400 8,400

ㅇ 전수조교(후보자) 12,000 8,400 3,600경정 12,000,000원

도 6,000 4,200 1,800

시 6,000 4,200 1,800

ㅇ 보존회 16,800 12,000 4,800경정 16,800,000원

도 8,400 6,000 2,400

시 8,400 6,000 2,400

무형문화재 공개시연 출연 12,800 10,900 1,900

도 6,300 5,400 900

시 6,500 5,500 1,000

307 민간이전 12,800 10,900 1,900

도 6,300 5,400 900

시 6,500 5,500 1,000

04 민간행사사업보조 12,800 10,900 1,900

○ 무형문화재 공개시연 출연 12,800 10,900 1,900

ㅇ 각자장 1,900 0 1,9001,900,000원 * 1식

도 900 0 900

시 1,000 0 1,000

문화재 안전경비원 배치 및 활용 123,184 121,904 1,280

기 61,592 60,952 640

도 12,318 12,190 128

시 49,274 48,762 512

101 인건비 123,184 121,904 1,280

기 61,592 60,952 640

도 12,318 12,190 128

시 49,274 48,762 512

04 기간제근로자등보수 123,184 121,904 1,280

○ 중요목조문화재(흥국사) 안전경비원 123,184 121,904 1,280

ㅇ 인부임 102,460 101,180 1,280경정 102,460,000원

기 51,230 50,590 640

도 10,246 10,118 128

시 40,984 40,472 512
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문화재 안내판 정비 8,100 0 8,100

국 2,430 0 2,430

시 5,670 0 5,670

401 시설비및부대비 8,100 0 8,100

국 2,430 0 2,430

시 5,670 0 5,670

01 시설비 8,100 0 8,100

○ 2022년 문화재 안내판 정비사업

8,100 0 8,1008,100,000원 * 1식

국 2,430 0 2,430

시 5,670 0 5,670

화장동 유적 정비(매장문화재 보수정비) 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

01 시설비 24,730 0 24,730

○ 화장동 유적 정비(매장문화재 보수정비)

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

국 12,500 0 12,500

시 12,230 0 12,230

03 시설부대비 270 0 270

○ 화장동 유적 정비(매장문화재 보수정비)

270 0 27025,000,000원 * 1.08/100

도지정문화재 보수정비지원(여수향교) 40,000 0 40,000

도 16,000 0 16,000

시 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 16,000 0 16,000

시 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 여수향교 대성전 보수 실시설계

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 16,000 0 16,000

시 24,000 0 24,000

도지정문화재 보수정비지원(향일암) 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 향일암 관음전 보수 실시설계

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000
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시 30,000 0 30,000

도지정문화재 보수정비지원(은적암) 305,000 0 305,000

도 122,000 0 122,000

시 183,000 0 183,000

402 민간자본이전 305,000 0 305,000

도 122,000 0 122,000

시 183,000 0 183,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 305,000 0 305,000

○ 은적암 정밀안전진단 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

○ 은적암 공양간 개보수공사

280,000 0 280,000280,000,000원 * 1식

도 112,000 0 112,000

시 168,000 0 168,000

도지정문화재 보수정비지원(돌산향교) 55,000 0 55,000

도 22,000 0 22,000

시 33,000 0 33,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

도 22,000 0 22,000

시 33,000 0 33,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○ 돌산향교 정밀안전진단 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

○ 돌산향교 동재보수 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 14,000 0 14,000

시 21,000 0 21,000

도지정문화재 보수정비지원(여수 호명동 방재림) 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

시 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

시 9,000 0 9,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 여수 호명동 방재림 병해충 방제용역

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

시 9,000 0 9,000

도지정문화재 보수정비지원(돌산군관청) 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 25,000 0 25,000
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○ 돌산군관청 정밀안전진단

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

도지정문화재 보수정비지원(여수이량장군방왜축제비) 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 여수 이량장군방왜축제비 보존처리

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

도지정문화재 보수정비지원(흥국사) 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ 흥국사 일주문 지붕보수 공사

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

문화재 방재시설 구축 0 109,000 △109,000

국 0 54,500 △54,500

시 0 54,500 △54,500

201 일반운영비 0 109,000 △109,000

국 0 54,500 △54,500

시 0 54,500 △54,500

02 공공운영비 0 109,000 △109,000

○ 문화재 재난방재시설 구축 0 109,000 △109,000경정 0원

국 0 54,500 △54,500

시 0 54,500 △54,500

문화재 재난방지시설(전기) 구축사업(여수 석보) 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 문화재 재난방지시설(전기) 구축사업(여수

석보) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

기 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000
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문화재 재난방지시설(소방) 구축사업(구 청년회관) 24,000 0 24,000

기 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

기 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

01 시설비 23,741 0 23,741

○ 문화재 재난방지시설(소방) 구축사업(구 청

년회관) 23,741 0 23,74124,000,000원 * 98.92/100

기 12,000 0 12,000

시 11,741 0 11,741

03 시설부대비 259 0 259

○ 문화재 재난방지시설(소방) 구축사업(구 청

년회관)(1.08%) 259 0 259259,000원 * 1식

문화재 재난방지시설(전기) 구축사업(구 청년회관) 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 29,676 0 29,676

○ 문화재 재난방지시설(전기) 구축사업(구 청

년회관) 29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

기 15,000 0 15,000

시 14,676 0 14,676

03 시설부대비 324 0 324

○ 문화재 재난방지시설(전기) 구축사업(구 청

년회관) 324 0 32430,000,000원 * 1.08/100

문화재 재난방지시설(소방) 구축사업(구 율촌역) 25,000 0 25,000

기 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

기 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

01 시설비 24,730 0 24,730

○ 문화재 재난방지시설(소방) 구축사업(구 율

촌역) 24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

기 12,500 0 12,500

시 12,230 0 12,230

03 시설부대비 270 0 270

○ 문화재 재난방지시설(소방) 구축사업(구 율

촌역) 270 0 27025,000,000원 * 1.08/100

전통문화유산 관리지원사업(석천사 백화당 건립) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 석천사 백화당 건립 사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

전통문화유산 관리지원사업(오충사 주변 정비사업) 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

시 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

시 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○ 오충사 주변 정비 사업

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 80,000 0 80,000

시 120,000 0 120,000

전통문화유산 관리지원사업(향일암 전통차 및 전통음

식 체험관 건립)

750,000 0 750,000

도 300,000 0 300,000

시 450,000 0 450,000

402 민간자본이전 750,000 0 750,000

도 300,000 0 300,000

시 450,000 0 450,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 750,000 0 750,000

○ 향일암 전통차 및 전통음식 체험관 건립 사

업 750,000 0 750,000750,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

시 450,000 0 450,000

전통문화유산 관리지원사업(은적암 관명루 협문 보수

및 주변정비사업)

50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 은적암 관명루 협문 보수 및 주변정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

재무활동(문화및관광/문화예술) 157,789 0 157,789

보전지출 157,789 0 157,789

보전지출 157,789 0 157,789

802 반환금기타 157,789 0 157,789

01 국고보조금반환금 123,558 0 123,558

○ 2020년 문화재 재난안전 관리사업 3,348 0 3,348



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 3,155 0 3,155

ㅇ 이자 193 0 193

○ 2020년 문화재 활용사업 116,403 0 116,403

ㅇ 사용잔액 115,447 0 115,447

ㅇ 이자 956 0 956

○ 2021년 전시해설사 지원사업 사용잔액

1,708 0 1,708

○ 2020년 전시해설사 지원사업 사용잔액

2,099 0 2,099

3,154,610원 * 1식

192,770원 * 1식

115,446,600원 * 1식

955,720원 * 1식

1,708,000원 * 1식

2,099,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 34,231 0 34,231

○ 2020년 문화재 재난안전 관리사업 이자

21 0 21

○ 2020년 문화재 활용사업 34,210 0 34,210

ㅇ 사용잔액 33,942 0 33,942

ㅇ 이자 268 0 268

21,000원 * 1식

33,941,240원 * 1식

267,810원 * 1식


